
Projekt 
 
z dnia  4 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/......./2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, , 8 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gmin (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska 
Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety Radnym Rady Miejskiej Gminy Rychtal w postaci miesięcznego ryczałtu, którego 
wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Miejskiej.  

2. Ustala się miesięczną dietę dla: 

1) przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal w wysokości: 1540,00 zł 

2) wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Rychtal w wysokości: 770,00 zł 

3) przewodniczącego komisji stałych w wysokości: 600,00 zł 

4) radnych Rady Miejskiej Gminy Rychtal w wysokości: 550,00 zł 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 2, radnemu przysługuje 
jedna dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

4. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady 
lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność radnego na sesji lub 
o 30% za każdą nieobecność radnego podczas komisji Rady Miejskiej Gminy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Potrąceń diety, o której mowa w ust. 1 nie dokonuje się, jeżeli nieobecność wynikała z konieczności 
pełnienia przez radnego w tym czasie innych obowiązków powierzonych przez Przewodniczącego Rady 
i związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

3. Wysokość łącznych potrąceń diety nie może przekroczyć 60% kwoty ustalonej w § 1. 

§ 3. W przypadku, gdy przewodniczący Rady Miejskiej Gminy nie może pełnić swej funkcji przez okres 
dłuższy niż 1 miesiąc, wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy wykonującemu jego zadania przysługuje 
dieta w wysokości określonej w § 1 ust. 2 pkt 1. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
ilości dni w danym miesiącu, w którym następuje zmiana. 

2. W przypadku sprawowania mandatu radnego przez okres krótszy niż miesiąc, dieta przysługuje 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji radnego. 

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady, komisjach. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9811C0E3-4E84-4BB8-953B-4ADB1162EE69. Projekt Strona 1



§ 5. 1. Radnemu delegowanemu w celu wykonywania zadań mających bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.).  

2. Radnemu, który odbył podróż służbową pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Rychtal, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu 
w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy, 

2) Radnemu Rady Miejskiej Gminy - Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy. 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr II/9/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15-05-2024 w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 01 października 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9811C0E3-4E84-4BB8-953B-4ADB1162EE69. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały jest niezbędne, by uregulować i uściślić zasady przyznawania diet radnym oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych. Dotychczasowa uchwała była zbyt ogólna i prowadziła do niejasności, 
dlatego obecna zmiana jest konieczna. 

Nowa uchwała wprowadza bardziej szczegółowy i przejrzysty system. Precyzuje, że dieta jest miesięcznym 
ryczałtem, a jej wysokość zależy w szczególnosci od pełnionej funkcji. Wprowadza też zasadę, że w przypadku 
pełnienia kilku funkcji radnemu przysługuje jedna, wyższa dieta. Co więcej, jasno określa, że podstawą do 
wypłaty jest udział w sesji lub komisji, co musi być potwierdzone podpisem na liście obecności. 

Przedmiotowa uchwała kompleksowo reguluje kwestie potrąceń za nieobecności, czego brakowało 
w starszych przepisach. Określa, że dieta ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność na sesji lub komisji, 
jednocześnie wprowadzając wyjątki dla nieobecności wynikających z innych obowiązków służbowych. 
Ponadto, wprowadza limit potrąceń wynoszący 60% diety, co zapewnia sprawiedliwość i eliminuje nadmierne 
obniżenia. Nowością jest również proporcjonalne naliczanie diet w przypadku zmiany funkcji w trakcie 
miesiąca lub sprawowania mandatu przez niepełny miesiąc. 

Wprowadzono też szczegółowe procedury dotyczące zwrotu kosztów podróży, które w poprzednim 
dokumencie były ujęte w sposób ogólny. Nowa uchwała precyzuje, kto wydaje polecenia wyjazdu służbowego 
i określa konkretne terminy na rozliczenie oraz wypłatę należności. Dzięki tym zmianom działanie rady będzie 
sprawniejsze, a finanse publiczne staną się bardziej transparentne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9811C0E3-4E84-4BB8-953B-4ADB1162EE69. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/......./2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


